2019年6月13日 株式会社乃村工藝社

一般社団法人ストリートラグビーアライアンスとの特別協賛契約 乃村工藝社がストリートラグビーのイベントに協賛

株式会社乃村工藝社(代表取締役社長:榎本 修次)は、一般社団法人ストリートラグビーアライアンス(代表理事:鈴木 寛)との特別協賛契約を更新しました。 これは、2019年9月20日から日本で開幕するラグビーワールドカップを控え、ラグビーの認知を高め、スポーツ体験の機会創出に貢献するために、2015年春から継続している支援活動です。

一般社団法人ストリートラグビーアライアンスは、誰もが参加できる安全なニュースポーツ、ストリートラグビーの普及振興に関する事業を通じて、市民の健康や社会文化の向上、年齢や性別を問わない地域コミュニティを創造することを目指しています。

【ストリートラグビーについて】

ストリートラグビー専用グランドを使用し、市街地の道路で楽しめるように考案されました。

ルールも簡単で、相手に3回タッチされるまでにトライをするスポーツで、子どもや女性、元気高齢者等、ラグビー初心者でも遊び感覚で楽しめます。ゲームは1分と短い時間ながら、目まぐるしく攻守が入れ替わり、参加者に合わせた適度な運動負荷がかかります。

ストリートラグビーアライアンスは、メンバー登録制とインストラクター認定制度により、あらゆる年齢や性別の方が競技者や観客として参加できるイベントを日本全国各地で実施運営し、地域の連携を深めています。

乃村工藝社は今後も有形無形の支援活動に取り組むことで、スポーツの振興や参加者の健康に貢献していきます。

[関連サイト] ストリートラグビー公式サイト





(写真:2019年5月に豊洲、銀座で行なわれたイベントの様子)

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社乃村工藝社 東京 2020 オリンピック・パラリンピック推進室

Mail: tokyo2020@nomura-g.jp | Tel: 080-9546-2020

【特設サイト URL】 https://www.nomurakougei.co.jp/tokyo2020/